
der stadt wörth a.main • nr. 1214 • 1. juni 2018

Am 9. und 10. Juni 2018 ist es soweit: 
In Wörth wird erstmalig das MainLän-
deFest gefeiert, mit einem fantastischen 
Programm am Mainufer von Schiffer-
mast bis Tannenturm. Los geht es mit 
dem Festzug der Vereine am Samstag 
um 15 Uhr am Bahnhof. Nach der Fes-
teröffnung mit Bieranstich sind auch 
schon die Bands auf verschiedenen Büh-
nen am Mainufer zu hören. Natürlich ist 
auch für das leibliche Wohl wieder be-
stens gesorgt, besonders erwähnenswert 
sind Frühschoppen und der Mittagstisch 
am Sonntag gleich nach dem Festgottes-
dienst am Schiffermast. Um die Mit-
tagszeit am Sonntag startet zeitgleich 
ein besonderes Highlight: Das Fischer-
stechen! Mehrere Teams treten hierbei 
gegeneinander an, im kühlen Nass des 

Aus „Altstadtfest“ wird „MainLändeFest“

Mains will sicherlich keiner landen. Las-
sen Sie uns die Teams gemeinsam an-
feuern und erleben wir die Spannung, 
wer hierbei das Rennen macht! Um das 
Ganze abzurunden wird auch an beiden 
Tagen der Bereich von Fähranleger bis 
Tannenturm von verschiedensten Aus-
stellern bespielt, am Sonntag lockt zu-
dem der „verkaufsoffene Sonntag“ in das 
ein oder andere Wörther Geschäft.

Kommen Sie vorbei, „machen Sie bei 
uns fest“ und verbringen Sie schöne 
Stunden an unserem wunderschönen 
Mainufer!

Das ausführliche Festprogramm findet 
sich in der Mitte dieser Amtsblattausgabe 
und natürlich auch im Internet unter 
www.woerthonline.de 



Amtsblatt der Stadt Wörth Nr. 1214 vom 01.06.20182

85. Geburtstag am 04.06.2018 Herrn Karl Heinz Nickles, Wiesenweg 13

80. Geburtstag am 09.06.2018 Herrn Erhard Fister, Bayernstr. 37
Wir gratulieren 
herzlich zum

Eheschließun-
gen

1. Verordnung zur Änderung
der Verordnung der Stadt Wörth a. Main

über die Freigabe verkaufsoffener Sonntage

Aufgrund des § 14 des Gesetzes über den Ladenschluß in der Fas-
sung der Bekanntmachung vom 2. Juni 2003 (BGBl. I S. 744), das 
zuletzt durch Artikel 430 der Verordnung vom 31. August 2015 
(BGBl. I S. 1474) geändert worden ist, erläßt die Stadt Wörth a. 
Main folgende

Verordnung

§ 1
§ 1 der Verordnung der Stadt Wörth a. Main über die Freigabe 
verkaufsoffener Sonntage vom 26. Juni 2014 (ABl. Nr. 1117a vom 
18.07.2014) erhält folgende Fassung:

„Abweichend von den Bestimmungen des § 3 Abs. 1 Nr. 1 des Laden-
schlußgesetzes dürfen Verkaufsstellen in der Stadt Wörth a. Main 
anläßlich des Mainländefestes an einem Sonntag im Juni/Juli jeden 
Jahres in der Zeit von 12.00 bis 17.00 Uhr, anläßlich des Kirchweih-
festes am letzten Sonntag im September jeden Jahres in der Zeit 
von 13.00 bis 18.00 Uhr und anläßlich des Weihnachtsmarktes an 

Verordnungs-
änderung

Tatjana Stefanie Steffl und Michael Eugen Difloe, 
Landstr. 8, am 18.05.2018

Roswitha Ott und Andreas Buchwald, 
Landstr. 26, am 26.05.2018

Erna Annelie Schumacher geb. Espenschied, 
Münchner Str. 4, verstorben am 16.05.2018

Maria Elfriede Vogel geb. Hubert, 
Münchner Str. 4, verstorben am 16.05.2018

Gerdi Therese Straub geb. Schmittner, 
Landstr. 74, verstorben am 27.05.2018

Sterbefälle



Amtsblatt der Stadt Wörth Nr. 1214 vom 01.06.2018 3

Satzungs-
änderung

einem Adventssonntag jeden Jahres in der Zeit von 12.00 bis 17.00 
Uhr offengehalten werden.“

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in 
Kraft. Sie tritt mit Ablauf des 18. Juli 2034 außer Kraft.

Wörth a. Main, 17. Mai 2018

A. Fath
Erster Bürgermeister

1. Satzung zur Änderung
der Marktsatzung

der Stadt Wörth a. Main

Die Stadt Wörth a. Main erläßt aufgrund der Art. 23 und 24 der Ge-
meindeordnung (GO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 22. 
August 1998 (GVBl. S. 796, BayRS 2020-1-1-I), die zuletzt durch § 
2 des Gesetzes vom 22. März 2018 (GVBl. S. 145) geändert worden 
ist, folgende

SATZUNG

§1

§ 1 der Marktsatzung der Stadt Wörth a. Main vom 26. Juni 2014 
(Abl. Nr. 1117a vom 18. Juli 2014) erhält folgende Fassung:
„Diese Satzung gilt für den in Wörth a. Main im Juni/Juli statt-
findenden Markt am Mainländefest, den am letzten Wochenende 
im September (Samstag bis Montag) stattfindenden Kirchweihmarkt 
und den an einem Adventswochenende (Samstag und Sonntag) 
stattfindenden Weihnachtsmarkt.“

§ 2

§ 2 der Marktsatzung der Stadt Wörth a. Main erhält folgende Fas-
sung:
„Folgende Straßen und Plätze werden zur Abhaltung der Märkte 
gewidmet:

Markt am Mainländefest:
Der gesamte Altstadtbereich zwischen Main und Landstraße

Kirchweihmarkt:
Emil-Geis-Straße: von Landstraße bis Ludwigstraße
Landstraße: von Odenwaldstraße bis Wiesenweg 
Ludwigstraße: von Emil-Geis-Straße bis Odenwaldstraße
Luxburgstraße: von Landstraße bis einschließlich Bahnhofsplatz



Amtsblatt der Stadt Wörth Nr. 1214 vom 01.06.20184

Weberstraße: von Landstraße bis Ludwigstraße

Weihnachtsmarkt:
Der gesamte Altstadtbereich zwischen Main und Landstraße“

§3

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft

Wörth a. Main, 17. Mai 2018

A. Fath
Erster Bürgermeister

Haushaltssatzung Abwasserverband Main Mömlingen Elsava (AMME)
Die Stadt Wörth a. Main ist Mitgliedsgemeinde im Abwasserver-
band Main Mömling Elsava (AMME). Die Haushaltssatzung mit 
Wirtschaftsplan 2018 des Abwasserverbandes Main Mömling Elsava 
wurde am 09.04.2018 von der Regierung von Unterfranken rechts-
aufsichtlich gewürdigt und mit Genehmigungsvermerk im Amtsblatt 
Nr. 7/2018 der Regierung von Unterfranken vom 23.04.2018 be-
kannt gemacht. Die Haushaltssatzung 2018 kann während der all-
gemeinen Dienststunden in der Verbandsgeschäftsstelle in 63906 
Erlenbach a. Main, Am Wieselsweg 3, eingesehen werden. 

Amt für Ländiche Entwicklung Unterfranken
Flurbereinigung Wörth am Main - Flurneuordnung
Stadt Wörth a. Main, Landkreis Miltenberg

Schlussfeststellung

Das Verfahren Wörth am Main wird abgeschlossen (§149 Fluberei-
nigungsgesetz)

Die Ausführung nach dem Flurbereinigungsplan ist bewirkt. Den 
Beteiligten stehen keine Ansprüche mehr zu, die im Flurbereini-
gungsverfahren hätten berücksichtigt werden müssen.

Die Aufgaben der Teilnehmergemeinschaft Wörth am Main sind ab-
geschlossen. Die Teilnehmergemeinschaft erlischt mit der Zustel-
lung der unanfechtbar gewordenen Schlussfeststellung.

Rechtsbehelfsbelehrung
Gegen diesen Beschluss kann innerhalb eines Monats nach dem er-
sten Tag der öffentlichen Bekanntmachung Widerspruch eingelegt 
werden. Der Widerspruch ist schriftlich oder zur Niederschrift beim 
Amt für Ländliche Entwicklung Unterfranken
Zeller Str. 40, 97082 Würzburg
(Postanschrift: Postfach 55 40, 97005 Würzburg)

Haushaltssat-
zung AMME

Flurbereini-
gung



Amtsblatt der Stadt Wörth Nr. 1214 vom 01.06.2018 5

einzulegen. Er kann auch per E-Mail mittels eines mit einer quali-
fizierten elekt-ronischen Signatur versehenen Dokuments unter der 
Adresse poststelle@ale-ufr.bayer.de eingelegt werden.

Sollte über den Widerspruch innerhalb einer Frist von 6 Monaten 
sachlich nicht entschieden werden, so kann Klage beim Bayerischen 
Verwaltungsgerichtshof in München, Postanschrift: Postfach 34 
01 48, 80098 Münschen, Hausanschrift: Ludwigstraße 23, 80539 
München, erhoben werden. Die Klage muss den Kläger, den Be-
klagten (Freistaat Bayern) und den Gegenstand des Klagebegehrens 
bezeichnen und soll einen bestimmten Antrag enthalten. Die zur 
Begründung dienenden Tatsachen und Beweismittel sollen ange-
geben werden. Der Klage und allen Schriftsätzen sollen Abschriften 
für die übrigen Beteiligten beigefügt werden.

Hinweise zur Rechtsbehelfsbelehrung

-  Die Einlegung eines Rechtsbehelfs per einfacher E-Mail ist nicht 
zugelassen und entfaltet keine rechtlichen Wirkungen! Nähere 
Informationen zur elektronischen Einlegung von Rechtsbehelfen 
können dem Internetauftritt des Bayerischen Staatsministeriums 
für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten unter www.stmelf.
bayern.de/rechtsbehelf entnommen werden.

-  Die Klage kann bei dem Bayerischen Verwaltungsgerichtshof in 
München nach Maßgabe der Internetpräsenz der Verwaltungs-
gerichtsbarkeit (www.vgh.bayern.de) zu entnehmenden Bedin-
gungen erhoben werden.

Hinweis:
Diese Schlussfeststellung kann innerhalb von drei Monaten nach 
dem Zeitpunkt dieser öffentlichen Bekanntmachung auch auf der 
Internetseite des Amtes für Ländliche Entwicklung Unterfranken 
auf der Seite Projekte in Unterfranken unter „Öffentliche Bekannt-
machungen in Flurneuordnungen und Dorferneuerungen“ ein-ge-
sehen werden. (http://www.landentwicklung.bayern.de/unterfran-
ken/108554/)

Würzburg, 25.04.2018

Gez. Ottmar Porzelt
Behördenleiter



Amtsblatt der Stadt Wörth Nr. 1214 vom 01.06.20186

Die Stadt Wörth a. Main stellt für die Kindertagesstätte
„Rasselbande“ zum nächstmöglichen Zeitpunkt

eine/n teilzeitbeschäftigte/n Erzieher/in (Gruppenleitung 
Kinderkrippe) mit 33,25 Std./Woche

unbefristet ein.

Wir wünschen uns eine flexible, einsatzfreudige und verantwor-
tungsbewusste Arbeitskraft.

Wir bieten eine Vergütung nach den Regelungen des Tarifvertrages
für den öffentlichen Dienst (TVöD).

Bewerbungen mit den üblichen Unterlagen richten Sie bitte bis zum 
6. Juni 2018 an die Stadt Wörth a. Main, Luxburgstr. 10, 63939 
Wörth a. Main.

Für weitere Auskünfte steht Ihnen Herr Straub gerne zur Verfügung
(Tel.: 09372/9893-20 von 7.30 – 13.00 Uhr).

Im Wege der Zwangsvollstreckung soll am Dienstag, dem 17.07.2018 
um 8:30 Uhr im Raum 5.103, Sitzungssaal im Amtsgericht 
Aschaffenburg, Schloßplatz 5, 63739 Aschaffenburg öffentlich ver-
steigert werden:

Grundbucheintragung:
Eingetragen im Grundbuch des Amtsgerichts Obernburg a. Main 
von Wörth a.Main
1 Grundstück:

Ge-
mar-
kung

Flur-
stück

Wirtschaftsart u. 
Lage

Anschrift Hektar Blatt

Wörth 
a.Main

1243/4 Gebäude- und 
Freifläche

Ludwigstraße 2 0,0156 6319

Objektbeschreibung/Lage (lt. Angabe d. Sachverständigen)
Im Bereich „Neuwörth“, einem Siedlungsgebiet der Stadt Wörth 
a.Main. gelegenes Grundstück. Es ist bebaut ist mit einem ursprüng-
lich eingeschossigen, ca. 1960 um eine Etage zum Geschäfts- und 
Wohnhaus aufgestockten, aktuell nur noch dem Wohnen dienenden 
Gebäude (inklusive Keller und nicht ausgebautes Dachgeschoss) und 
einem Nebengebäude (darin Wasch- und Abstellraum).
Verkehrswert: 76.000,00 €

Weitere Informationen unter www.zvg-portal.de

Terminsbestim-
mung

Stellen-
ausschreibung



Amtsblatt der Stadt Wörth Nr. 1214 vom 01.06.2018 7

Ansprechpartner des Gläubigers für Interessenten:
Raiffeisenbank Aschaffenburg eG, Frau Goedde, Tel. 06021/497340

Amtsgericht Aschaffenburg
Abteilung für Immobiliarvollstreckung

Im Wege der Zwangsvollstreckung soll am Dienstag, dem 17.07.2018 
um 8:30 Uhr im Raum 5.103, Sitzungssaal im Amtsgericht 
Aschaffenburg, Schloßplatz 5, 63739 Aschaffenburg öffentlich ver-
steigert werden:

Grundbucheintragung:
Eingetragen im Grundbuch des Amtsgerichts Obernburg a. Main 
von Wörth a.Main
1 Grundstück:

Gemar-
kung

Flur-
stück

Wirtschaftsart u. 
Lage

Anschrift Hektar Blatt

Wörth 
a.Main

1243/19 Wohnhaus, 
Hofraum (genaue 
Fläche = 1,0 qm, 
darauf ein Teil von 
Flurstück 1243)

Ludwigstraße 2a 0,0131 5465

Dazu das Geh- und Fahrtrecht an dem Grundstück Flurstück 1243/4 
Gemarkung Wörth, eingetragen im Grundbuch von Wörth Blatt 
3843 in Abt. II Nr. 1

Objektbeschreibung/Lage (lt. Angabe d. Sachverständigen)
Im Bereich „Neuwörth“, einem Siedlungsgebiet der Stadt Wörth 
a.Main. gelegenes „Hinterlieger“-Grundstück. Es ist bebaut ist mit 
einem eingeschossigen, ca. 1961 errichteten, nachfolgend moder-
nisierten Einfamilienwohnhaus (über separate Außentreppe zu be-
tretender Keller, Erd- und nicht ausgebautes Dachgeschoss) samt 
in den Keller integrierte Garage. Die Zuwegung über das „Vorder“-
Grundstück Flustück 1243/4 ist rechtlich gesichert.
Verkehrswert: 80.000,00 €

Weitere Informationen unter www.zvg-portal.de
Ansprechpartner des Gläubigers für Interessenten:
Raiffeisenbank Aschaffenburg eG, Frau Goedde, Tel. 06021/497340

Amtsgericht Aschaffenburg
Abteilung für Immobiliarvollstreckung

Terminsbestim-
mung



Amtsblatt der Stadt Wörth Nr. 1214 vom 01.06.20188

Ein Schlüsselbund

Fundgegenstände werden während der allgemeinen Dienststunden 
im Rathaus, Zimmer Nr. 9 abgegeben, bzw. werden entsprechende 
Auskünfte erteilt.

Die Beratungsstelle der Deutschen Rentenversicherung in Milten-
berg berät alle Arbeiter und Angestellte kostenlos. Zu finden ist die 
Beratungsstelle unter folgender Adresse: 
Deutsche Rentenversicherung, (Ämtergebäude – nicht im Landrats-
amt), Fährweg 35, 63897 Miltenberg,
Tel.: Terminvereinbarung: 09371/501152

Öffnungszeiten
Montag von 8:30-12:00 und 13:00-15:30 Uhr
Mittwoch von 8:30-12:00 und 13:00-15:30 Uhr

Um längere Wartezeiten auszuschließen, ist eine vorherige recht-
zeitige Terminanfrage erforderlich. Die Terminvergabe erfolgt tele-
fonisch beim Landratsamt Miltenberg, jeweils montags bis mitt-
wochs von 7:30 Uhr bis 16:30 Uhr, donnerstags von 7:30 Uhr bis 
18:00 Uhr und freitags von 7:30 Uhr bis 13.00 Uhr unter der Tel.-
Nr. 09371/501152. 

Beratungsstel-
le Miltenberg

Mittwoch und Freitag: 15 – 18 Uhr
Sonntag: 11 – 12 Uhr 
Tel. 8488, www.stadtbibliothek-woerth.de

Am Mittwoch, den 06.06.2018 findet um 16.45 Uhr wieder eine 
Vorlesestunde statt. Diesmal wird Alexandra Wegner „Gut so, Hexe 
Pollonia“ vorlesen. Hexe Pollonia freut sich, denn sie darf das näch-
ste große Hexentreffen ausrichten. Schließlich hat sie gerne viel Be-
such! Aber sie macht sich Sorgen, ob ihr kleines Hexenhaus genug 
Platz für alle bietet. Doch wozu ist sie Hexe? 
Die Veranstaltung ist kostenlos und für Kinder ab vier Jahren in 
Begleitung geeignet. 

Auf Ihr Kommen freut sich

Das Büchereiteam

ÖffnungszeitenÖffnungszeiten

AktuellesAktuelles



Amtsblatt der Stadt Wörth Nr. 1214 vom 01.06.2018 9

Standort Wörth: Luxburgstraße, Glascontainerstandplatz
Standort Klingenberg: Trennfurter Straße - gegenüber Dekoramik, 
bei den Glascontainern

Öffnungszeiten:

Sommer (April – Oktober)
Montag  15.00 bis 18.00 Uhr
Mittwoch 10.00 bis 13.00 Uhr
Freitag 14.00 bis 18.00 Uhr
Samstag 12.00 bis 17.00 Uhr

Anlieferung ausschließlich durch private Haushalte!
Den Anweisungen des Personals ist Folge zu leisten!

Landstraße 11b, im Handyladen,
Montag bis Freitag: 9 - 12 Uhr und 14 - 18 Uhr, Sa.: 9 bis 13 Uhr

Übungsplan
01.06. 17:00 Uhr alle Technischer Dienst
05.06. 19:00 Uhr alle Übung

Übungsplan Jugendfeuerwehr
06.06. 17:30 Uhr Alle Übung

Übungsplan Kinderfeuerwehr
01.06. 16:20 Uhr 1. Gruppe Übung
01.06. 17:30 Uhr 2. Gruppe Übung
15.06. 16:20 Uhr 1. Gruppe Übung
15.06. 17:30 Uhr 2. Gruppe Übung

12. Ausg. 2018 Fr. 15.06. Annahmeschl. Mo., 11.06., 12 Uhr
13. Ausg. 2018 Fr. 29.06. Annahmeschl. Mo., 25.06., 12 Uhr
Ihre Anzeige erreicht uns über Fax: 09372-989340 oder Mail: 
postmaster@woerth-am-main.de

Mo. und Di.:  8 - 16 Uhr durchgehend Mittwoch: 8 - 12 Uhr
Donnerstag:  8 - 18 Uhr durchgehend Freitag: 8 - 13 Uhr
Bitte vereinbaren Sie vor jedem Besuch einen Gesprächstermin. Tel.: 
09371/501-0, Fax: 501-270, Mail: buergerservice@lra-mil.de, In-
ternet: www.miltenberg.de.

Feuerwehr 
Wörth

Elektrokleinge-
rätecontainer

Grüngut-
sammelplatz

Postagentur 
Öffnungszeiten

Die nächsten 
Amtsblätter

ÖffnungszeitenÖffnungszeiten



Amtsblatt der Stadt Wörth Nr. 1214 vom 01.06.201810

Fr., 01.06. Mömlingtal-Apotheke Mömlingen, Hauptstr. 24, 06022/681857
Sa., 02.06. Maintal-Apotheke Sulzbach, Bahnhofstr. 14, 06028/6608
So., 03.06. Josef-Apotheke Leidersbach, Hauptstr. 198, 06028/5386
 Apotheke Eschau Eschau, Elsavastr. 95, 09374/1266
Mo., 04.06. Schwanen-Apotheke Klingenberg, Rathausstr. 4, 09372/2440
Di., 05.06. Römer-Apotheke Niedernb., Großwallst. Str. 22, 06028/7446
Mi., 06.06. Stadt-Apotheke Erlenbach, Elsenfelder Str. 3,  09372/5483
Do., 07.06. Post-Apotheke Großostheim, Bachstraße 2, 06026/5222
Fr., 08.06. Franken-Apotheke Wörth, Odenwaldstraße 8, 09372/944494
Sa., 09.06. Alte-Stadt-Apotheke Obernburg, Römerstraße 35, 06022/8519
So., 10.06. Bachgau-Apotheke Großostheim, Breite Str. 47,  06026/6616
Mo., 11.06. Markt-Apotheke Kleinwallstadt, Fährstr. 2, 06022/21225
Di., 12.06. Elsava-Apotheke Elsenfeld, Erlenbacher Str. 16, 06022/9100
Mi., 13.06. Sonnen-Apotheke Elsenfeld, Marienstr. 6, 06022/8960
Do., 14.06. Markt-Apotheke Mönchberg, Hauptstr. 71, 09374/99927
 Sebastian-Apotheke Wenigumstadt, Balduinistr. 4, 06026/4883
Fr., 15.06. Turm-Apotheke Großwallstadt, Hauptstr. 19, 06022/22744

Sa., 16.06. Apotheke am Markt Großostheim, Breite Str. 6, 06026/4915
So., 17.06. Linden-Apotheke Erlenbach, Lindenstr. 29, 09372/8228
Mo., 18.06. Römer-Apotheke Obernburg, Römerstr. 43, 06022/4500
Di., 19.06. Eichen-Apotheke Obb-Eisenbach, Eichenweg 1 , 06022/5700

Rettungsdienst über die 112 alarmieren
Der einheitliche Notruf für die Feuerwehr und den Rettungsdienst 
im Landkreis Miltenberg ist die Rufnummer 112, Dieser geht bei 
der Integrierten Leitstelle Bayerischer Untermain in Aschaffenburg 
ein. Von dort aus koordiniert die ILS alle Notfälle aus einer Hand 

Gasversorgung Unterfranken GmbH, Betriebsstelle Untermain,
Telefon 5085; Störungsdienst: Telefon 4437

Open Grid Europe (kostenfrei): Tel.: 0800/1012707

EZV Energie- und Service GmbH & Co. KG Untermain, Landstr. 47, 
Wörth, Verwaltung: Tel.: 9455-0,  Störungsdienst: Tel.: 0171/5185592

AMME, Notfall-Service Nr.: 0160-96 31 44 41

EZV EchtZeitVerbindung, Landstraße 47, Wörth, Tel. 9455-0,
Entstörungsdienst: 9455-55

Gas

Wasser
Strom

Abwasser
DSL/Internet:

Notruf Feuer-
wehr und Ret-
tungsdienst

Nacht- und 
Bereitschafts-
dienst der 
Apotheken
Gece ve Pazar Gece ve Pazar 
günleri nöbetei günleri nöbetei 
dan Eczanelerdan Eczaneler



Amtsblatt der Stadt Wörth Nr. 1214 vom 01.06.2018 11

und veranlasst umgehend das Ausrücken der entsprechenden Ret-
tungsfahrzeuge und des Notarztes. Somit wird den Bürgern auf 
schnellstem Weg geholfen. Wer die sogenannte „nichtpolizeiliche 
Gefahrenabwehr“ erreichen will – Krankenwagen, Notarzt, Feuer-
wehr oder Katastrophenschutz - wählt die 112!

Auch der ärztliche Bereitschaftsdienst hat eine zentrale Nummer: 
116 117 
Wer nachts oder am Wochenende dringend einen Arzt braucht, 
muss sich künftig nur noch die Telefonnummer 116 117 merken. 
Die neue einheitliche Rufnummer funktioniert ohne Vorwahl, gilt 
bundesweit und der Anruf ist kostenlos.

Notfallfaxnummer für Gehörlose: Bitte benutzen Sie bei Notfällen 
die vorwahlfreie Faxnummer 112 in Verbindung mit dem Formular 
unter www.landkreis-miltenberg.de/Gesundheit-soziales/ Notfall-
dienste/Notfallfax.aspx

Bereitschaftsdienstpraxis am Krankenhaus Erlenbach:
Samstag, Sonntag und Feiertag 9 bis 13 Uhr und 15 bis 19 Uhr, 
Mittwoch und Freitag von 17 bis 19 Uhr. 
Außerhalb der Öffnungszeiten sowie bei Bettlägerigkeit wenden Sie 
sich bitte wie bisher an die 116 117 (kostenloser hausärztlicher Not-
dienst).

Kostenlose Beratungsstelle für Angehörige: Seniorenresidenz Wörth, 
Tel. 982-0
Beratungsstelle Demenz Untermain – Beratungsstelle für Senioren 
und pflegende Angehörige: Konrad Schmitt, Fachpflegekraft, Bahn-
straße 22, 63906 Erlenbach a. Main, Telefon 09372 / 94 00075.

Der Ökumenische Hospizverein Miltenberg e.V. bietet schwerkran-
ken und sterbenden Menschen sowie ihren Angehörigen und Freun-
den Beratung, Unterstützung und Begleitung an. Kontakt: 0176 - 
34 51 20 60 www.hospizverein-miltenberg.de.

Ambulanter Kinder- und Jugendhospizdienst Miltenberg
Schlosspark 6, 63924 Kleinheubach, Telefon: 09371 / 660 6851,
Telefax: 09371 / 948 9094, www.akhd-miltenberg.de
E-Mail: miltenberg@deutscher-kinderhospizverein.de,
Der ambulante Kinder- und Jugendhospizdienst begleitet die ge-
samte Familie, also neben den erkrankten Kindern auch deren Eltern 
und Geschwister ab der Diagnose und über den Tod des erkrankten 
Kindes hinaus. Das Angebot ist für die Familien kostenlos

Ärztlicher 
Bereitschafts-
dienst

Notfall-
faxnummer

Bereitschafts-
dienstpraxis

Alzheimer -
Demenz

Hospiz



Amtsblatt der Stadt Wörth Nr. 1214 vom 01.06.201812

Kreuzbund Landkreis Miltenberg
Selbsthilfe- und Helfergemeinschaft für Suchtkranke und Angehö-
rige
Wöchentliche vertrauliche Gesprächskreise in Elsenfeld, Miltenberg, 
Obernburg, Wörth
Nähere Informationen:
Telefon: 09371-978940 Beratungsstelle Caritas
Internet: www.kreuzbund-wuerzburg.de

 Wer bietet an? Wo? Telefon

Äpfel: Rudolf Schusser Bayernstraße 1 B 8656

Grußkarten, individuell gestaltet für alle Anlässe
 Ingeborg Scholz Bayernstr. 1 A   0172 / 795 07 45

Honig: Horst Baldringer Landstraße 73 73125
 Winfried Gernhart Adalb.-Stifter-Str. 7 4183
 Reiner Ott Landstraße 54 ½  73296

Socken: Strickkreis Vereinsheim  944744
 alle 14 Tage Dienstags in den ungeraden Kalenderwochen

Wein: Rainer Schusser Beethovenstraße 18 72502
 Matthias Spall Bayernstraße 10 72727

Bio- Jürgen Albrecht                        0160 96434228
Rindfleisch www.bio-pinzgauer.de

Sa 02.06.  Hl. Marcellinus u. Hl. Petrus, Märtyrer in Rom
  14:00 Trauung: Larissa Braun & Hannes Kleedörfer
  18:00 Pfarrer: Messfeier in der Krankenhauskapelle 

Erlenbach

So 03.06.  9. Sonntag im Jahreskreis
  10:30 Messfeier mit Erstkommunion von Markus 

Bronnbauer
   Gebetsbitten: Verstorbene der Familien 

Zöller und Bohlender, Jakob Olt und Erich 
Kirchgeßner, Für alle Menschen, die nicht mehr 
glauben, nicht hoffen und nicht lieben können, 
Anneliese Schramm, Lebende und Verstorbene 
der Familien Hasenöhrl und Hein

Mo 04.06.  Klothilde, Christa
  16:00 Messfeier in der Seniorenresidenz Wörth

Herzliche Einla-
dung zu unseren 
Gottesdiensten

Suchtkranke

Produkte

Pfarrgemeinde 
St. Nikolaus 
Wörth



Amtsblatt der Stadt Wörth Nr. 1214 vom 01.06.2018 13

Di 05.06.  Hl. Bonifatius (Winfrid), Bischof, Apostel 
Deutschlands

  14:00 Rosenkranz des Frauenkreises
  18:00 Anbetung um geistliche Berufe
  18:30 Pfarrer: Messfeier in Mechenhard

Do 07.06.  Gottlieb, Robert v. Newminster, Dietger
  18:00 Anbetung vor dem Allerheiligsten
  18:00 Feier der Versöhnung (Empfang des 

Bußsakraments)
  18:30 Rosenkranz
  19:00 Messfeier - Gebetsbitten: Verstorbene der 

Familien Eckert und Wetzelsberger

Fr 08.06.  Heiligstes Herz Jesu
  18:00 Andacht zum Herz-Jesu-Fest, gestaltet vom 

Frauenkreis

Sa 09.06.  Hl. Ephräm d. Syrer, Diakon, Kirchenlehrer
  14:30 Trauung Vera Faulhaber & Steffen Withopf
  18:00 Pfarrer: Messfeier in der Krankenhauskapelle 

Erlenbach

So 10.06.  10. Sonntag im Jahreskreis
  10:00 Messfeier zum Mainländefest am Schiffermast

Mo 11.06.  Hl. Barnabas, Apostel
  18:30 Rosenkranz
  19:00 Messfeier

Di 12.06.  Leo III., Odulf, Eskil
  18:30 Pfarrer: Messfeier in Mechenhard

Mi 13.06.  Hl. Antonius v. Padua, Ordenspriester, 
Kirchenlehrer

  18:00 Rosenkranz und Beichte
  19:00 Messfeier der Charismatischen 

Glaubenserneuerung

Do 14.06.  Meinrad, Burchard, Gottschalk
  18:00 Anbetung vor dem Allerheiligsten
  18:00 Feier der Versöhnung (Empfang des 

Bußsakraments)
  18:30 Rosenkranz
  19:00 Messfeier
Fr 15.06.  Hl. Vitus (Veit), Märtyrer in Sizilien - Ewige 

Anbetung in Wörth
  10:00 Eröffnung der Ewigen Anbetung
  11:00 Betstunde: Stille Anbetung bis 14 Uhr
  14:00 Betstunde: Frieden



Amtsblatt der Stadt Wörth Nr. 1214 vom 01.06.201814

  15:00 Betstunde: Barmherzigkeit
  16:00 Betstunde: Bewahrung der Schöpfung
  17:00 Betstunde: Bitte
  18:00 Betstunde: Dank
  19:00 Festgottesdienst zum Abschluss der Ewigen 

Anbetung
   Gebetsbitten: Ewald Antoine und Angehörige 

der Familien Kunz und Fornoff

Sa 16.06.  Hl. Benno, Bischof von Meißen
  18:00 Pfarrer: Messfeier in der Krankenhauskapelle 

Erlenbach

So 17.06.  11. Sonntag im Jahreskreis
  10:30 Messfeier mitgestaltet von den Firmlingen
   Gebetsbitten: Otto Wüst Luzia Baier

Mo, 4.6. 18:00 Pfarrer: Taufgespräch
Mo, 4.6. 20:00 Pfarrer: Taufgespräch
Di, 5.6. 14:00 Frauenkreis: Rosenkranz in St. Nikolaus
Di, 5.6. 20:00 Familiengottesdienstkreis: Treffen im Pfarrhaus
Mi, 6.6. 14:00 Frauenkreis: Tanzen, Nikolaus-Saal
Fr, 8.6. 18:00 Frauenkreis: Andacht zum Herz-Jesu-Fest
Di, 12.6. 16:00 Notfallseelsorge im Landkreis Miltenberg: 

Besprechung mit der Bergwacht, Obernburg
Di, 12.6. 20:00 Erstkommunionkurs 2019: Informations-

Elternabend im Nikolaus-Saal
Do, 14.6. 20:00 Kirchenverwaltung / Wahlausschuss: Sitzung im 
  Pfarrhaus
Fr, 15.6.  Pfarrei St. Nikolaus: Tag der Ewigen Anbetung
Sa, 16.6. 10:00 Firmkurs: 4. Kurstag, Kilian-Saal
Sa, 16.6. 19:30 Ministranten: Sitzung des Leitungsteams, 

Pfarrhaus
So, 17.6. 10:30 Firmkurs: Mitgestalten des Sonntags-

Gottesdienstes
So, 17.6. 10:30 Haus der Barmherzigkeit Maria und Martha:  
  Gebetstag: 10:30 Uhr: Möglichkeit zur Hl. 

Messe in St. Nikolaus - 13:30 Uhr: Lobpreis im 
Haus Maria und Martha

So, 17.6. 14:30 Pfarrer: Zeltlagervorbereitung mit der 
Schönstatt-Mannesjugend, Aschaffenburg

!!! Neuer Erstkommunionkurs 2019 !!!                                                                                     
Wir laden Sie herzlich zum Informationsabend über den 
Erstkommunionkurs 2019 ein. Am Dienstag, den 12. Juni 2018 
erwarten wir die Eltern der katholischen Kinder, die derzeit die 2. 

Neuer Erstkom-
munionkurs

Veranstaltungen



Amtsblatt der Stadt Wörth Nr. 1214 vom 01.06.2018 15

Schulklasse besuchen oder auch diejenigen die, die Erstkommunion 
des Jahrgangs verpasst haben, oder eine Förderschule besuchen 
– um 20:00 Uhr im Nikolaus-Saal des Pfarrzentrums. Persönliche 
Anmeldung: Freitag, 29. Juni 2018 von 17:00 bis 19:00 Uhr
Bitte merken Sie sich diese Termine vor und informieren Sie auch 
andere darüber!

Neu
!!! Seelsorge – Hotline für Erlenbach, Klingenberg und Wörth !!!

Ab 01. Juni 2018 erreichen Sie unter folgender Telefon-Nummer 
09372/1303590 außerhalb der Bürozeiten eine Seelsorgerin /
einen Seelsorger in dringenden Angelegenheiten (Todesfall, Kranken-
salbung usw.)                  

Falls Sie Interesse haben, schreiben Sie eine Mail an: newsletter@
nikolaus-woerth.de um sich in den Verteiler aufnehmen zu lassen. 

Telefon: 94 13 87 – Fax: 94 10 87 – 
E-Mail: pfarramt@nikolaus-woerth.de
Öffnungszeiten:  Dienstag von 16:30 – 18:30 Uhr
 Freitag von 9:00 – 11:00 Uhr
Pfarrzentrum:  nur Dienstag von 17:00 – 18:00 Uhr

Sonntag, 3. Juni – 1. Sonntag nach Trinitatis
09:30 Uhr - Gottesdienst in der Trinitatis-Kirche in Klingenberg
10:45 Uhr - Gottesdienst in der Wendelinus-Kapelle in Wörth

Donnerstag, 7. Juni
15:00 Uhr - Gottesdienst in der Seniorenresidenz in Wörth

Sonntag, 10. Juni  – 2. Sonntag nach Trinitatis
09:30 Uhr - Abendmahlsgottesdienst mit Traubensaft in der 
 Trinitatis-Kirche in Klingenberg

Kantatengottesdienst
Am Sonntag, dem 17. Juni  - 3. Sonntag nach Trinitatis, findet 
um 9.30 Uhr in der Evangelischen Trinitatis-Kirche in Klingenberg 
und um 10.45 Uhr in der Wendelinus-Kapelle in Wörth wieder 
einer der mittlerweile sehr beliebten Kantatengottesdienste statt. 
Dabei wird der Gottesdienst mit Elementen des Konzerts erweitert, 
sodass Liturgie und Musik sich auf eine reizvolle Weise miteinander 
verbinden. Im Mittelpunkt dieses Kantatengottesdienstes steht die 
Kirchenkantate  „Meine Seele rühmt und preist“ (BWV 189)“ welche 
Johann Sebastian Bach, der Großmeister der Kunstform Kantate 
komponierte. Die Musiker haben das Musikstück eingerichtet für 
Gesang, Flöte, Cello und Orgel. Diese Besetzung verspricht einen 
ganz besonderen Hörgenuss. Die Mitwirkenden im Einzelnen sind: 

Ev.-Luth. Trini-
tatis-Gem. 
Klingenberg-
Wörth
Gottesdienste

Pfarramt

Newsletter

Seelsorge-Seelsorge-
HotlineHotline



Amtsblatt der Stadt Wörth Nr. 1214 vom 01.06.201816

Anne Burkhard, Sopran; Johanna Kattenborn-Klein, Flöte; Patrick 
Winkel, Flöte; Johannes Berger, Cello; Udo Keller, Orgel.

KiKi-Kindermorgen 
Samstag, 9. Juni, Evang. Gemeindehaus in Wörth, von 10:00 Uhr 
bis 12:00 Uhr. Hast Du Spaß am Singen, Spielen, Basteln und hörst 
Du auch so gerne Geschichten über Jesus wie Rabe-KIKI, unser 
Kinderkirchen-Maskottchen? Dann komm!!! Wir freuen uns schon 
auf Dich!!!

„Bibel und Wein“
Bei einem Gläschen Wein und Gebäck treffen wir uns einmal im 
Monat, um gemeinsam über Gott und die Welt ins Gespräch zu 
kommen. Wir laden Sie zu diesem Bibelabend am Donnerstag, 14. 
Juni, 19:30 Uhr, in das Evang. Gemeindehaus in Klingenberg recht 
herzlich ein.

Seniorennachmittag – „Besuch eines Falkners“
Neben Kaffeetrinken und Besinnlichem ist ein buntes 
Unterhaltungsprogramm geplant. Auch neue Gesichter sind uns 
jederzeit herzlich willkommen!
Dienstag, 19. Juni um 14:30 Uhr im Evang. Gemeindehaus, 
Klingenberg
Über Kuchenspenden würden wir uns freuen.

Ökum. Eine-Welt-Stand im Evang. Gemeindehaus, Klingenberg
Öffnungszeiten: Jeden Sonntag nach dem Gottesdienst

Pfarramtsführung während der Vakanz: Pfarrer Stefan Meyer, 
Obernburg: Tel.: 06022/91 58
Ansprechperson für Bestattungen: Dekan Rudi Rupp, Aschaffenburg: 
Tel.: 06021/38 04 12
Pfarramtssekretärin Birgit Bonn: Tel. 29 29 – 
Mi., Do. von 9:00 Uhr  - 12:00 Uhr
E-Mail:  pfarramt.klingenberg-woerth@elkb.de

Das AWO-Seniorenkino zeigt:
Gemeinsam wohnt man besser
von François Desagnat; F 2016; 97 Min.; FSK: 6; mit André Dussollier, 
Bérengère Krief, Arnaud Ducret, Julia Piaton, Nicolas Marie u.v.a.
Eigentlich wollte Hubert Jacquin nur eine Putzfrau einstellen 
– aber auf einmal hat der 70-jährige Pensionär und Witwer eine 
Mitbewohnerin an der Backe! Und es kommt noch ärger, denn er lässt 
sich von ihr dazu überreden, die WG in seiner weitläufigen Pariser 

Seniorenkino

Ökumenischer
Eine-Welt-Stand

Evang.-Luth. 
Pfarramt Klin-
genberg

Veranstaltungen



Amtsblatt der Stadt Wörth Nr. 1214 vom 01.06.2018 17

Wohnung zu erweitern: Die etwas verspannte Krankenschwester 
Marion und der in Scheidung lebende Anwalt Paul-Gérard ziehen ein. 
Trotz aller Unterschiede und Konflikte wächst die ungewöhnliche 
Wohngemeinschaft schon bald zusammen. (filmecho)

Dienstag, 19.06.2018 um 14.30 Uhr

Der Eintritt beträgt 6,50 Euro (für Senioren über 60, Schüler sowie 
für größere Gruppen mit mindestens 10 Teilnehmern ermäßigt: 
5,50 Euro).
Neu: Ab Juni 2018 reagieren wir auf den vielfachen Wunsch unserer 
Seniorenkino-Besucher und öffnen das Kino-Café um 14:00 Uhr, 
der Filmbeginn ist weiterhin um 14:30 Uhr.
Im Anschluss an den Film laden wir Sie dann zum Plauderstündchen 
mit koffeinfreiem Kaffee und unserem hausgebackenen Kuchen zum 
Selbstkostenpreis von jeweils einem 1,– Euro ein.
Rollstuhlfahrer sind herzlich willkommen!
Tel.:0 93 72 / 51 97

Zum Tag des Weltkulturerbes „Limes“ am Sonntag, 3. Juni, wollen 
wir an den Römerkastellort „Wörth“ erinnern. Die Ausstellung im 
Bürgerhaus (altes Rathaus) „Römerzeit in Wörth“ ist von 14.00 
Uhr - 17.00 Uhr geöffnet. In der Ausstellung und bei einer 
Filmvorführung kann man alles über den Aufenthalt der Römer und 
über das Kastell Wörth erfahren. In der Markthalle können Wein 
aus der römischen Weinlage „Campestres“ in Wörth zusammen 
mit Römerweck verkostet werden. Im Schifffahrtsmuseum wird die 
Ausstellung über die Römerzeit des Limes am Main ergänzt.

Um 14.00 Uhr wird eine geführte Wanderung, vom Bürgerhaus aus, 
zum Standort des im Boden verborgenen Wörther Kastells (Laufzeit 
max. 15 Min.) angeboten.

Die Ausstellung über die Römerzeit in Wörth im Bürgerhaus ist auch 
am Mainländefest, 10. Juni von 14.00 - 17.00 Uhr geöffnet.

Lebenshilfe im Landkreis Miltenberg e.V.
Die OBA (Offene Behindertenarbeit) der Lebenshilfe Miltenberg 
veranstaltet am Sonntag, den 03.06.2018 von 16:30 bis 19:30 
Uhr eine Disco für Menschen mit und ohne Behinderung im 
Beavers, Mainzer Str. 30 in Miltenberg. Die Disko ist ab 16 Jahren 
und der Eintritt kostet 7 €. Nähere Informationen finden Sie auf 
der Homepage www.lebenshilfe-miltenberg.de oder unter der 
Telefonnummer 06022-2640214. 

Disco

Schifffahrts- 
und Schiffbau-
museum



Amtsblatt der Stadt Wörth Nr. 1214 vom 01.06.201818

Einladung zum Sommerfest an der Richard-Galmbacher-Schule
Wir laden Sie sehr herzlich zu unserem Sommerfest der Richard-
Galmbacher-Schule unter dem Motto „Till Eulenspiegel“ ein. 
Tag: Samstag, 16. Juni 2018
Uhrzeit: 12:30 Uhr – 17:30 Uhr
Ort: Dammsfeldstraße 14, 63820 Elsenfeld
Es erwarten Sie viele Spielangebote, Attraktionen, Leckereien und 
die musikalische Begleitung durch die Big Band der Musikschule 
Erlenbach.
Wir freuen uns auf ein geselliges Miteinander!

Innovative Ideen erfolgreich umsetzen –
Beratung für technologieorientierte Start-ups
Großwallstadt, 17.05.2018 - Wichtige Erfolgsfaktoren, damit aus 
einer innovativen Idee ein erfolgreiches Unternehmen wird, sind 
eine professionelle, neutrale Beratung und die richtigen Kontakte. 
Im Rahmen der „Beratung für Technologie-Gründer/innen“ erhalten 
Existenzgründer sowie Unternehmen aus Handwerk, Industrie und 
Dienstleistung u. a. Feedback und Beratung zu ihren Ideen und 
Konzepten, Unterstützung auf der Suche nach Kooperationspartnern 
in Wirtschaft und Wissenschaft und Informationen über 
Fördermöglichkeiten von Land und Bund.
Experten der Industrie- und Handelskammer Aschaffenburg, der 
Handwerkskammer für Unterfranken und der ZENTEC stehen für 
Gespräche zur Verfügung – kostenfrei!
Die „Beratung für Technologie-Gründer/innen“ findet das nächste 
Mal am 14. Juni 2018 in der ZENTEC statt. Eine Voranmeldung 
ist aufgrund des starken Interesses erforderlich. Gesprächstermine 
können mit der ZENTEC, Jutta Wotschak, Telefon: 06022 26-1110, 
Telefax: 06022 26-1111, E-Mail: wotschak@zentec.de oder im 
Internet unter www. zentec.de vereinbart werden.
Anmeldeschluss: 8. Juni 2018

Das Netzwerk Junge Eltern Familien, Ernährung und Bewegung hat 
folgende Veranstaltungen für junge Eltern/Familien mit Kindern bis 
zu 3 Jahren:

Dienstag, 05.06.2018, 9:30 – 11:30 Uhr
Mein neuer Freund der Löffel
Wann ist der richtige Zeitpunkt mit der Beikost für Ihr Baby zu 
beginnen? 
Veranstaltungsort ist die Elternschule im Krankenhaus in Erlenbach

Netzwerk
Junge Eltern

Sommerfest

Beratung für 
Technologie-
Gründer/innen



Amtsblatt der Stadt Wörth Nr. 1214 vom 01.06.2018 19

Samstag, 09.06.2018, 10:00 – 11:30 Uhr
Alltagsbewegung mit Musik und Tanz für 1,5 – 3 Jahre
Die Kinder werden zur Bewegung z.B. durch kleine Tänze die 
das Gleichgewicht schulen und der „Raum-Lage-Sinn“ angeregt. 
Veranstaltungsort ist die Elternschule im Krankenhaus in Erlenbach

Montag, 18. und 25.06.2018, 16:30 – 19:30 Uhr 
Vollwertige Familienkost für Groß und Klein! (2-teilig)
Theorie: Was und wie viel kann mein Kind essen? Wie sieht eine 
abwechslungsreiche Ernährung aus? Was ist die Ernährungspyramide? 
Hilft es wirklich einen Speiseplan zu erstellten? 
Im praktischen Teil lernen Sie schmackhafte und alltagstaugliche 
Gerichte in der Praxis kennen.
Veranstaltungsort ist die Grund- und Mittelschule in Großheubach

Dienstag, 19.06.2018, 17:00 -20:00 Uhr
Papi weiß was gut für mich ist!
Sie erfahren wie Ihr Kind im zweiten Lebensjahr am Familienessen 
stressfrei teilnehmen kann. Die anschließende praktische Einheit 
wird Sie überzeugen, dass eine ausgewogene Ernährung auch Ihren 
Kindern gut schmeckt.
Veranstaltungsort ist die Grund- und Mittelschule in Großheubach

Dienstag, 26.06.2018, 9:30 – 12:00 Uhr
Ran an den Familientisch
Sie erhalten Informationen zu wichtigen frühkindlichen Erfahrungen 
beim Essen, Rituale, Rhythmen und die Regeln, die das Essen 
begleiten. Diese Erfahrungen prägen das Essverhalten eines Kindes 
ein Leben lang.
Veranstaltungsort ist die Elternschule im Krankenhaus in Erlenbach

Dienstag, 03.07.2018, 9:30 – 12:00 Uhr
Mein neuer Freund der Löffel
Wann ist der richtige Zeitpunkt mit der Beikost für Ihr Baby zu 
beginnen? 
Veranstaltungsort ist das Elterncafe Lola in Klingenberg

Kosten: Es werden 3,00 Euro für Lebensmittel erhoben.

Bitte melden Sie sich für alle Veranstaltungen spätestens 1 Woche 
vor dem Termin verbindlich an. Sollten Sie den Termin nicht 
wahrnehmen können, bitten wir um Absage. Die Teilnehmerzahl 
beträgt mindestens 8 Personen.

Alle Kurse sind online buchbar im neuen Bildungsportal unter 
www.weiterbildung.bayern.de.  
Bitte Amt für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten Karlstadt 
auswählen!



Amtsblatt der Stadt Wörth Nr. 1214 vom 01.06.201820

Wir bitten die Wörther Vereine sich am Festzug am Samstag, den 
9. Juni um 15:00 Uhr zahlreich zu beteiligen. Fahnenabordnungen 
sind ausdrücklich erwünscht.
Die Aufstellung erfolgt ab 14:45 Uhr am Bahnhofsplatz und nimmt 
nach den Böllerschüssen der Wörther Schützen folgenden Verlauf:
Pfarrer-Adam-Haus-Straße – Odenwaldstraße – Landstraße – Oberes 
Tor – am Mainufer Richtung Fähranleger
An der Bühne am Fähranleger erfolgt anschließend der Bieranstich 
durch Bürgermeister Andreas Fath und der Festbetrieb startet.

Um dem Fest einen würdigen Rahmen zu geben, bitten wir die 
Anwohner in der Altstadt und in den Festzugstraßen ihre Häuser 
zu beflaggen. 

Schon heute bedanken wir uns für das Verständnis und die Geduld 
der Anwohner für die unvermeidbaren Beeinträchtigungen an den 
beiden turbulenten Tagen.

Clingenburg-Festspiele
12.07.2018 Der verkaufte Großvater 29,00 €
19.07.2018 West Side Story 45,00 €
27.07.2018 Nathan der Weise 29,00 € 
Für alle 3 Vorstellungen haben wir ermäßigte Karten der Preisklasse 1.

Freizeitclub-Reisen
15.07.2018 Sambafestival Coburg F, Eintritt 42,00 €
21.07.2018 Annafest Forchheim F 26,00 €
26.08.2018 Blumencorso Bad Ems F, Eintritt 33,00 €
27.08. – 03.09.2018 Die schönsten Fjorde Norwegens F, HP 989,00 €
10. – 19.09.2018 Jubiläumstour – 100 Jahre Baltikum F, HP viele 
Extras 1000,00 €
Anmeldungen bei Viola Fella, Beethovenstr. 2a, Tel. 4766 oder Rainer 
Schusser, Beethovenstr. 18, Tel. 72502, mobil 017646525237, e-mail 
freizeitclub.mil@t-online.de. Genauer Reiseverlauf auf Anfrage.

11.06.18  „55 Plus“ Besichtigung der Firma Hennig (Fertighaus, 
Zimmerei, Fenster und Türen) in Großheubach. Treffpunkt 14.00 
Uhr Röllbacherstraße 72.

15.06.18  16-17 Uhr Ewige Anbetung - Einladung zur Gebetsstunde

02.07.18  Einladung der Kolpingfamilie Großwallstadt zur Besichti-
gung des neuen Feuerwehrhauses und anschließend Einkehr im 
Weingut Giegerich. Zeit wird noch bekannt gegeben.

Mainländefest 
2018

Kolpingfamilie 
Wörth

Freizeitclub
Kreis 
Miltenberg



Amtsblatt der Stadt Wörth Nr. 1214 vom 01.06.2018 21

11.07.18  „55 Plus“ Besichtigung der Firma Dekoramik in Klingenberg. 
Treffpunkt 14.00 Uhr  in der  Trennfurter Str. 33 im Stadtteil 
Trennfurt. Anschließend Einkehr in der Pizzeria Odenwaldquelle.
Zu diesen Veranstaltungen sind auch Freunde und Gäste der 
Kolpingfamilie eingeladen.

Einladung zur Seniorenwanderung am Mittwoch den 30. Mai 2018
zur Häckerwirtschaft Schusser
Treffpunkt: Bahnübergang Odenwaldstraße
Uhrzeit: 14 Uhr
Über eine gute Beteiligung freut sich der Wanderführer Alois Hörnig 

Einladung zu einem Tagesausflug mit Schiffsfahrt nach Heidelberg 
am 03.06.2018
Liebe Wanderfreunde, auch dieses Jahr haben wir einen Tagesausflug 
geplant. Um 9:30 Uhr fährt der Bus in Wörth am Marktplatz Richtung 
Heidelberg los. Dort angekommen laufen wir den Rundgang des 
Philisophenweg. Über den sehr steilen (Treppenaufgang), knapp 
halben Kilometer langen Schlangenweg wird der Höhenunterschied 
zwischen Neckarufer und Philosophenweg überwunden. Nun geht 
es bequem mit wunderschöner Aussicht auf Heidelberg und den 
Neckar den ca. 4 Kilometer langen Rundweg entlang. Wer nicht 
wandern will oder kann, findet in Heidelberg Möglichkeiten, sich die 
Zeit bis zur Schifffahrt zu vertreiben.
Um 13:45 Uhr treffen wir uns dann alle wieder am Anlegesteg 
und fahren von Heidelberg ca. 1 1/2 Stunden mit dem Schiff nach 
Neckarsteinach. Hier direkt am Neckarufer wollen wir im Gasthaus 
zum Schwanen den Tag vor der Heimfahrt gemeinsam ausklingen 
lassen.

Wir werden uns kurz vor unserer Klassenfeier nochmals treffen und 
laden alle Schulkameradinnen und -kameraden hierzu herzlich am 
13.06.2018 in die Camping-Gaststätte „Mainruh“ um 17.30 Uhr 
ein.

Wanderfreunde 
Wörth

Schuljahrgang 
1937/38


